СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

Проект

Коврикова Л.Н.
Глава муниципального округа Сокольники

21.11.2022

РЕШЕНИЕ
24 ноября 2022 года № 3/5

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Сокольники
города Москвы 2022 года на проведение

мероприятий по благоустройству территории

района Сокольники города Москвы
(с реализацией в 2022 – 2023 гг.)

В соответствии с постановлением Правительства Москвы № 849-ПП от 26 декабря 2012 года «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Сокольники города Москвы от 18.11.2022 г. № 220, Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Сокольники города Москвы 2022 года на проведение мероприятий по благоустройству территории района Сокольники города Москвы (с реализацией в 2022 – 2023 гг.) согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру Восточного административного округа и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники (http:www.mu-sokolniki.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального  округа Сокольники Л.Н. Коврикову.
Глава муниципального
округа Сокольники

Л.Н. Коврикова
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокольники

от 24 ноября 2022 года № 3/5
Направление средств стимулирования управы района Сокольники города Москвы 2022 года на проведение мероприятий по благоустройству территории района Сокольники города Москвы (с реализацией в 2022 – 2023 гг.)
	№ п\п
	Адрес объекта
	Мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изм.
	Затраты,  руб.

	1. Мероприятия по выполнению отдельных видов работ на дворовых территориях

	1
	Короленко ул., д.2/23, корп.5
	Ремонт покрытий
	Ремонт резинового покрытия с основанием
	510
	кв.м
	8720053,13

	Обустройство дворовой территории
	Демонтаж
	9,09
	т

	Установка ограждения (высота 4 м) с калитками
	94
	п.м.

	Установка МАФ
	Ворота мини-футбольные - 2
	шт.

	Итого:
	8720053,13

	2
	ул. Гастелло, д.6
	Обустройство дворовой территории
	Установка МАФ
	Топиари - 5
	шт.
	850 077,14

	Итого:
	850 077,14

	3
	Маленковская ул., д.14
	Обустройство дворовой территории
	Демонтаж асфальтобетонного покрытия и устройство лестницы с облицовкой гранитными плитами
	45,5
	кв.м.
	722 787,69

	Установка поручней
	18
	м.

	Итого:
	722 787,69

	4
	Короленко ул., д.1, корп.10
	Ремонт покрытий
	Ремонт резинового покрытия с основанием
	315
	кв.м
	1 309 402,99

	Итого:
	1 309 402,99

	5
	Короленко ул., д.1, корп.7
	Ремонт покрытий
	Ремонт резинового покрытия с основанием
	112
	кв.м
	465 565,49

	Итого:
	465 565,49

	6
	Русаковская ул., д.18/20
	Обустройство дворовой территории
	Установка МАФ
	Карусель - 1
	шт.
	523 368,00

	Итого:
	523 368,00

	7
	Ул. Короленко, д. 7, корп. 3;
	Обустройство  территории
	Установка МАФ
	Заливная горка - 6
	шт.
	954 000,00

	Ул. Олений Вал, д. 24, корп. 2;

	Ул. Короленко, д. 2, корп. 4;

	Ул. 3-я Сокольническая, д. 1;

	Ул. Сокольнический Вал, д. 50;

	2-й Полевой пер., д. 2

	Итого:
	954 000,00

	8
	Стромынка ул., д. 15
	Обустройство  территории
	Установка МАФ
	Навес(поликарбонат) 9*5 - 1
	шт.
	1 738 958,53

	Итого:
	1 738 958,53

	9
	Гастелло ул., д. 41
	Обустройство  территории
	Установка МАФ
	Навес (монолитный поликарбонат с усиленными профильными направляющими) 12*5 - 1
	шт.
	4 589 660,82

	Итого:
	4 589 660,82

	10
	Матросская Тишина ул., д. 23/7, корп.1
	Обустройство  территории
	Установка МАФ
	Навес (монолитный поликарбонат с усиленными профильными направляющими) 12*5 - 1
	шт.
	4 669 988,53

	Итого:
	4 669 988,53

	11
	Район Сокольники (ответственное хранение на базе по адресу: ул. Богородский Вал, вл. 3)
	Обустройство  территории
	Закупка МАФ
	Скамейка – 52, урна - 52
	шт.
	2 578 377,98

	Итого:
	2 578 377,98

	12
	Русаковская ул., д. 28
	Обустройство дворовой территории
	Установка поручней
	27
	м.
	96 393,45

	Итого:
	96 393,45

	13
	1-я Боевская ул. , д.1, корп. 1
	Закупка бортового камня
	Закупка бортового камня
	2780
	шт.
	1265984,2

	Стромынка ул., д. 14, корп. 1, корп.2

	4-я Сокольническая ул., д.1, корп.1

	Матросская Тишина ул., д.23/7, корп.1

	Сокольническая пл., д.4, корп.1-2

	ул. Короленко, д. 7, корп. 1, корп.2

	ул. Короленко, д. 7, корп. 3

	ул. Стромынка, д. 16

	Итого:
	1265984,2

	ВСЕГО:
	28 484 617,95